СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

С ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

  КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
От 19.10.2012 года                                                                                                   №    39
Об утверждении перечня полномочий предлагаемых
к передаче в муниципальный район

 Заслушав и обсудив обоснование главы муниципального образования,  сельское поселение Зареченск   Кандалакшского  района  по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  муниципальному образованию Кандалакшского района и руководствуясь, части 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ,  Уставом муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района

Совет депутатов

муниципального образования сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района

 решил:

      1.  Утвердить перечень полномочий предлагаемых к передаче в муниципальный района 2013год:
- подготовка на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием   земель поселения.

- организация и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-  спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

- осуществление мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья.

       - участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения;

       - участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

       - в сфере размещения муниципального заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
      2. Заключить с администрацией муниципального образования Кандалакшский район

соглашение о передаче осуществления  полномочий поселения, согласно пункта 1.

    3.  Данное решение подлежит  опубликованию и вступает в силу   с  01.01.2013г.

Глава муниципального образования                                                             В.А.Денисов